totaliter fuerit consummata. Nolente autem plebano huiusmodi memoriam

menstruam perficere impedimentis cessantibns rector capellae perficiat et de¬

cem solidi hoc mense plebano solvendi cedant rectori. Qui rector quolibet

die missarum solemnia impedimento legitimo cessante missarum solemnia

peragere teneatur. Volant etiam, ut in huiusmodi memoria peragenda sin¬

gulis mensibus duo vicarii sive oapellani plebani predicti s. Laurentii intersint

una cum plebano ac aliis presbyteris predictis, quorum capellanoruin quilibet,

si presentes fuerint, duodeeim denarii reeipiendi de liereditate nostra videli¬

cet domo dicta Herr Vuyleys heus dabuntur. Absentium vero portio pro

rata hospitali s. Spiritus dabitur.

Stadtarchiv Köln. Kirchl. Instit., St. Laurenz (ILs. 17. Jahrli.) fol. lff.
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3a. Hilger von der Stessen hinterlässt seiner Gattin Äleyä den Ilof zur Stessen.
— 1338, Juli 31.

Notum sit, quod dominus Hilgerus dominus de Stessa miles . . soabinus

Coloniensis donavit et remisit in testamento suo domine . . Aleydi de Stessa,

uxori sue legitime, euriam ad Stessam ante et retro, subtus et superius, prout

ipse eandem curiam dietam videlicet possedit, ita quod iure optinebit et

convertere poterit, quocumque voluerit. Actum anno domini millesimo trecente-

simo tricesimo octavo, in vigilia beati Petri ad vincula.
Urk. aus Schreinsfasz. no. 335, Laur. scab. im Kölner Stadtarchiv.

3b. Aleyd von der Stessen hinterlässt die Stesse ihren Testamentsvollstreckern
mit der Bestimmung, nach ihrem Hinscheiden den Hof ihrem letzten
Willen gemäss zu vererben. — 1352, Mai 5.

Notum sit, quod domina Aleydis domina de Stessa virtute potestatis

sibi reservate donavit et remisit post mortem suam manufidelibus suis vide¬

licet dominis Gobelyno Juede militi, Jobani Overstoiltz in vico Reni scabino

Coloniensi et Hilgero Sterre sacerdoti curiam suam ad Stessam ante et retro,

subtus et superius cum Omnibus suis pertinentiis, prout sita est infra paro-

chiam s. Laurentii Coloniensis, et in omni iure, nqo eam nunc habet et ad

eam est conscripta; ita quod post mortem ipsius domine Aleydis predicti

tres manufideles sui simul vel ex eis viventes sive vivens predictam curiam

ante et retro, subtus et superius cum Omnibus suis pertineneiis, prout iacet,

convertant seu convertat, quocumque dicta domina Aleydis in vita sua dic-
tis suis manufidelibus vel ex eis viventibus seu viventi conmiserit converten-

dam. Et si ipsa domina Aleydis in vita sua non conmiserit ipsis manufideli¬

bus eius dictam curiam convertendam, extunc viventes seu vivens ex dictis suis

manufidelibus post obitum dicte do_mine Aleydis convertant seu convertat ipsam

euriam pro salute anime ipsius domine Aleydis salva ipsi domine Aleydi pote-

state hoc mutandi. Datum anno domini millesimo trecentesimo quinquagesimo

secundo, sabbato proximo post festum beatorum Philippi et Jacobi apostolorum.
Urk. aus Schreinsfasz. no. 182, Laur. a dorn. Horn, im Kölner Stadtarchiv.

3c. Die Testamentsvollstrecker Aleyds von der Stessen übertragen die Stesse
deren Anverwandten Hilger Quattermart und seiner Gattin Iiichmodis. —
1360, November 7.

Notum sit, quod dominus Gobelinus Jude miles et Johannes Overstoltz

in vico Reni scabinus Coloniensis virtute potestatis ac donacionis sibi per quon-
dam domiuam Aledim dominam de Stessa tradite facte et commisse donandi

donaverunt et remiserunt Hilgero Quattermart et Richmodi, eius uxori legitime,

civibus Coloniensibus curiam vocatam zu der Stessen ante et retro, suptus et

superius cum Omnibus suis pertineneiis, prout sita est infra parrochiam s.

Laurencii Coloniensis, ita quod predicti Hilgerus et Richmodis coniuges ipsam

curiam cum eius pertineneiis iure obtinebunt in omni modo, forma et condi-

cione infra scriptis videlicet, si partus ab ipsis Hilgero et Richmode coniugi-
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bus adinvicem procreatus seu procreati, priusquam predictus Hilgerus deces-
serit seu decesserint, ita quod ipse Hilgerus nullum partum seu nullos partus
ab ipsis Iiilgero et Richmode eius uxore adinvicem procreatum seu procrea-
tos relinqueret, quod extunc Hilgerus et Richmodis coniuges predicti predic-
tam curiam zu der Stessen cum suis pertinenciis ad usufructum ipsorum ali-
orum, quod diu ambo aut alter eorum vixerint seu vixerit, obtinebunt et
possidebunt seu possidebit. Si autem Richmodis predicta uxor Hilgeri, prius¬
quam ipse Hilgerus decesserit, nullum relinquens partum legitimum ab eodem
Iiilgero genitum et idem Hilgerus ad secundarias convolavit nuptias et partum
legitimum a secunda uxore sua legitima procreavit, extunc ille partus legiti¬
mus ad predictam curiam et ad eius pertinencia sit lieredatus. Si vero predic¬
tus Iiilgerus decesserit partum legitimum non relinquendo, extunc ipsa secunda
eius uxor ad tempora vite eius dictam curiam possidebit et ea mortua dicta
curia cedet Aledi sorori dicti Hilgeri et eius partui legitimo. Si autem ipsa
Aledis decesserit partum legitimum non relinquens, extunc dicta curia cum
suis pertinenciis cedet ad Walramum Quattermart, filium quondam domini
Ilenrici Quattermart militis, et ad eius heredes. Actum anno domini millesimo
trecentesimo sexagesimo, sabbato post festum omnium sanctorum.